АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 апреля 2012 года                               № 43                                           х. Калинин

О многоквартирных жилых домах,
находящихся в муниципальной собственности
Калининского сельского поселения

В муниципальной собственности Калининского сельского поселения находятся  многоквартирные жилые дома. Во многих многоквартирных домах имеются приватизированные жильцами квартиры, а в большинстве случаев все квартиры дома находятся в частной собственности граждан.

       Многоквартирные жилые дома передавались в муниципальную собственность Мясниковского района с 1993г. в соответствии с действующим в тот период жилищным законодательством. В 2006 г. после образования в составе района сельских поселений в качестве самостоятельных муниципальных образований, а также в соответствии с установленным Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» разграничением полномочий между муниципальным районом и сельским поселением многоквартирные жилые дома были переданы из муниципальной собственности Мясниковского района в муниципальную собственность Калининского сельского поселения. Постановлением Главы Калининского сельского поселения от 18.12.2006 г. № 378 «О передаче муниципального имущества в оперативное управление Администрации Калининского сельского поселения» многоквартирные жилые дома были переданы в оперативное управление (на баланс) Администрации Калининского сельского поселения.

В соответствии со статьей 36 Жилищного кодекса, пунктом 2 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства РФ от 13.08.2006г. № 491, многоквартирный дом, в котором помещения принадлежат двум и более различным собственникам, не может считаться принадлежащим одному лицу. Общее имущество в таких многоквартирных домах находится в общей долевой собственности всех собственников помещений. Таким образом, учет многоквартирного дома, помещения  в котором  принадлежат двум и более различным собственникам, в реестре муниципального имущества является неправомерным и такие многоквартирные дома подлежат списанию со счетов бухгалтерского учета, исключению из реестра муниципального имущества.

На основании изложенного

постановляю:
1. Исключить из реестра муниципального имущества Калининского сельского поселения:

- многоквартирный жилой дом, находящийся по адресу: Ростовская область, Мясниковский район, х.Калинин, ул. Кривоноса, № 16, литер А (реестровый номер 0100120);
- многоквартирный жилой дом, находящийся по адресу: Ростовская область, Мясниковский район, х.Калинин, ул. Кривоноса, № 10 (реестровый номер 0100005);
- многоквартирный жилой дом, находящийся по адресу: Ростовская область, Мясниковский район, х.Калинин, ул. Кривоноса, № 12 кв. 1 (реестровый номер 0100115);
- многоквартирный жилой дом, находящийся по адресу: Ростовская область, Мясниковский район, х.Калинин, ул. Кривоноса, № 12 кв. 2 (реестровый номер 0100116);

- многоквартирный жилой дом, находящийся по адресу: Ростовская область, Мясниковский район, х.Калинин, ул. Кривоноса, № 12 кв. 3 (реестровый номер 0100117);

- многоквартирный жилой дом, находящийся по адресу: Ростовская область, Мясниковский район, х.Калинин, ул. Кривоноса, № 12 кв. 4 (реестровый номер 0100118);

- многоквартирный жилой дом, находящийся по адресу: Ростовская область, Мясниковский район, х.Калинин, ул. Кривоноса, № 12 кв. 5 (реестровый номер 0100119);
2. Снять с баланса (списать со счета бухгалтерского учета) Администрации Калининского сельского поселения:
- многоквартирный жилой дом, находящийся по адресу: Ростовская область, Мясниковский район, х.Калинин, ул. Кривоноса, № 10, балансовой стоимостью 118384,00 руб., остаточной стоимостью 48833,54 руб.;
- многоквартирный жилой дом, находящийся по адресу: Ростовская область, Мясниковский район, х.Калинин, ул. Кривоноса, № 12, балансовой стоимостью 152812,00 руб.
3. Специалисту первой категории Администрации Калининского сельского поселения Тер-Багдасаряну В.Х. в трехмесячный срок:

- провести инвентаризацию жилых помещений многоквартирных жилых домов, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
- по результатам инвентаризации подготовить реестр неприватизатизированных жилых помещений для последующей их оценки и включения в реестр муниципальной собственности Калининского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калининского сельского поселения                                           И.Е. Бабиян
PAGE